M
DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios
&3 rAD9 C9 MAP.AN• Aw

São LUÍS, QUARTA « 29 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO XV * N« 2696
ISSN 27G3-860X

PORTARIA NO 207-GAB, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A FUNCIONÁRIO
PÜBUCO MUNICIPAL.

Domingas Pinheiro Cirqueira, Prefeito Munidpcil de Montes
Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe

confere o Ari. 1», da Lei Municipal n« 051/2020, do 24 de
Dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr, JOSÉ GARIBALDE FERRAZ
DE SOUZA II, Vice-Prefeilo, a ausentar-se do Município, nos

dias 27, 28, 29 e 30/09/2021, para a Capital Federai, Brasília-
DF, nos termos do objetivo da viagem devidamente Justificados
no Memorando 016/2021.

Art. 2' • Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE SETEMBRO
DE 2021.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 68dafece604c8fd03423be2e34162639

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO

MARANHãO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N." 004/2021

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.» 004/2021. A
Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhão - MA, CNPJ:
01.612.625/0001-77, toma público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço n.® 004/2021, objetivando a Contratação de empresa

especializada para elaboração de Projeto Executivo de
Engenharia de interesse da Administração Pública Municipal de
Nova Olinda do Maranhão, nos termos da Lei 8.666/93 c demais

alterações, a realizar-se no dia 13/10/2021 às 08:30 (oito horas
e trinta minutos). LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua do SESP s/n
Centro Nova Olinda MA, onde poderão consultar o edital e seus
anexos gratuitamente, em horário comercial das 08;00h às

12:00hs ou solicitar através do e-mail:

cplnovaolindadoiRaranhau@outiook.com. Nova Olinda do

Maranhão/MA, 16 de setembro de 2021. ELY SILVA LINHARES
- Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

Publicado ponJONAS BARBOSA DE SOUSA

Código Ídentmcador:479f6b83455alab3e72a0956eae6f5d8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

íT RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

023/2021.

■S

VALOR TOTAL REGISTRADO: RR ASSESSORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ de n"
382.431/0001-70 com o Valor de R$ 184.000,00 (Cento e
oitenta e quatro mil reais), PARTES: Secretaria Municipal de
Assistência Social (Órgão Gerenciador), e a empresa: RR
ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME CNPJ. inscrita
no CNPJ de n° 382.431/0001-70 LICITAÇÃO: Pregão Presencial
n' 025/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n«
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n®
008/2021, Decreto Municipal n® 009/2021, Decreto Federal n®
7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 c
alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei
Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamonle no
que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas
porlinontes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A
presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir
da data de sua a.ssinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de
setembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Pio XII/MA.

Pio XII/MA, 22 de setembro de 2021.

Secretaria Municipal de Assistência Social
Luciuna do Nascimento Franco Costa

Publicado por: ELISIÁRIO DE SOUSA OLIVEIRA
Código identificador: d78ad344pff53099f899c38ddaf4f7d

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
024/2021.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 024/2021.
OBJETO: Registro de preços para eventual, parcelada e
futura aquisição do materiais do expediente para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Pio XII/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: T R DA SILVA ME
CNPJ 18.621.526/0001-54, no valor total de R$ 191.312,83
(cento e noventa e ura mil trezentos e doze reais e oitenta
e três centavos). PARTES; Secretaria Municipal de
Administração (Órgão Gerenciador), e as empresas: T R DA
SILVA ME CNPJ 18.621.526/0001-54. LICITAÇÃO: Pregão
Presencial n» 027/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal n» 10.520/2002. regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 008/2021, Decreto Municipal n® 010/2021, Decreto Federal
n® 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n"
147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se
subsidíariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993
e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE
DA ATA; A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 28 de setembro de 2021. FORO; Fica eJelto o

Foro de Pio XII/MA.

Pio XII/MA, 28 de setembro de 2021.

Secretário Municipal de Administração
Telson da Cruz Oliveira
Órgão Gerenciador

N°

Publicado por: ELISIÁRIO DE SOUSA OLIVEIRA
Código Identificador: e5ad3bbbd39alb6e6bd339b3776306d4

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 023/2021.
OBJETO; Registro de preços para futura e parcelada aquisição
de Kits Enxoval, atendendo assim as necessidades da
secretaria Municipal de Assistência Social de Pio XII/MA.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
02S/202I.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 025/2021.

CEPTIPCADO DIGITAL»4£HTS
E CO>.i CAIWABO DE TEMPD

www.famem.org.br